令和６年４月１５日

報道機関 各位

                     観光交流推進部誘客交流課長

台湾東部沖地震に係る台北駐日経済文化代表処へのお見舞いについて

 この度、令和６年４月３日の台湾東部沖地震のお見舞いのため、関係団体と連携

し、台北駐日経済文化代表処を訪問することとしましたので、お知らせします。

記

１ 日時  令和６年４月１７日（水） １６：４５～１７：１５

２ 場所  台北駐日経済文化代表処 ５階会議室

（東京都港区白金台５－２０－２）

３ 対応者

  台北駐日経済文化代表処       代表 謝  長廷

４ 訪問者

青森県               知事 宮下 宗一郎

一般社団法人青森県りんご対策協議会 会長 加川 雅人

５ 連絡責任者

誘客交流課国際化 GM  西岡 忠大（携帯：090-1065-1777）

６ その他

 ・取材される場合は、４月１６日正午まで下記担当者へ氏名をお知らせください。

 ・車で代表処内へ乗り入れる場合は、車両ナンバーも氏名と併せてお知らせくだ

さい。

 ・代表処内でのぶら下がり取材はできません。

報道機関用提供資料（連絡先）

観光交流推進部 報道監 藤森次長（内線 4701）

担当課 誘客交流課国際化 G

担当者 西岡（内線 4904 直通 734-9218）

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ